

To: [redacted] [redacted] @minvws.nl
Cc: [redacted] [redacted] [redacted] @minvws.nl; [redacted] [redacted] [redacted] @minvws.nl; [redacted] [redacted] [redacted] @minvws.nl
From: Helder, C. (Conny)
Sent: Mon 2/7/2022 10:15:20 AM
Subject: RE: VOOR AKKOORD - Kamervragen 1e ISB 2022
Received: Mon 2/7/2022 10:15:20 AM

Akkoord

Conny Helder
 Minister Langdurige Zorg en Sport

Van: [redacted] [redacted] @minvws.nl
Datum: vrijdag 04 feb. 2022 2:00 PM
Aan: Helder, C. (Conny) <[redacted]@minvws.nl>
Kopie: [redacted] [redacted] @minvws.nl, [redacted] [redacted] @minvws.nl, [redacted] [redacted] @minvws.nl, [redacted] [redacted] @minvws.nl
 <[redacted]@minvws.nl>, Minister voor Langdurige Zorg en Sport <[redacted]@minvws.nl>
Onderwerp: VOOR AKKOORD - Kamervragen 1e ISB 2022

Dag Conny,

Bijgevoegd de Kamervragen voor de 1^e incidentele suppletoire begroting. Gelet op de spoed per mail, relevante antwoorden vind je hieronder in platte tekst.

Verzoek: Stemt u in met de antwoorden op de Kamervragen (5 t/m 8)?

Mvg,

[redacted]

Vraag 5

Er wordt in deze Eerste incidentele suppletoire begroting VWS voor het jaar 2022, 35 miljoen euro beschikbaar gesteld voor de sportsector; kan een onderbouwing worden gegeven waarom ervoor gekozen is deze sector te ondersteunen? Welke raming wordt als basis voor dit bedrag gebruikt en hoe wordt gestuurd op de besteding hiervan? Tot wanneer loopt dit steunpakket voor de sportsector?

Antwoord 5:

Ook de sportsector werd hard getroffen door de coronamaatregelen die per 13 november 2021 zijn ingegaan en die er per 27 november 2021 aan werden toegevoegd. Daarbij valt te denken aan de sluiting van de amateursport (trainingen en wedstrijden) na 17 uur 's middags en het verbod op publiek.

Voor de amateursport zijn de eerdere compensatieregelingen weer geopend voor de periode waarin de maatregelen van toepassing waren. Met deze regelingen wordt de sport gecompenseerd voor de vaste lasten en de huurkosten. Ook hebben de gemeenten de mogelijkheid gekregen om de ijsbanen en zwembaden te ondersteunen.

De 35 miljoen is als volgt opgebouwd:

- € 7 mln. voor de Tegemoetkoming Amateursportorganisaties (TASO) regeling,
- € 15 mln. voor de Tegemoetkoming Verhuurders Sportaccommodaties (TVS) regeling en
- € 13 mln. voor de Specifieke Uitkering IJsbanen en Zwembaden (SPUK IJZ).

Deze bedragen zijn berekend op basis van het gebruik van deze regelingen tijdens eerdere perioden van beperkende maatregelen. De genoemde bedragen worden gehanteerd als plafonds. Bij overvraging van een regeling zal het beschikbare bedrag naar rato worden verdeeld over alle aanvragers. Bij onderuitputting zal het resterende bedrag terugvloeien naar de algemene middelen.

De steunmaatregelen die in de eerste incidentele suppletoire begroting VWS voor het jaar 2022 zijn opgenomen hebben betrekking op de periode van 27 november tot en met 18 december 2021. De regelingen zullen in 2022 worden opengesteld en zijn daarom in deze ISB 1 2022 opgenomen

Vraag 6

Kunt u toelichten waarom de in de eerste incidentele suppletoire begroting opgenomen 35 miljoen euro voor ondersteuning van de sportsector een week later al, met de Tweede incidentele suppletoire begroting VWS voor het jaar 2022, met 80 miljoen euro is verhoogd?

Antwoord 6:

De verhoging is het gevolg van de aangekondigde verlenging en verzwaring van de geldende coronamaatregelen tot en met 14 januari 2022.

Vraag 7

Binnen een week na de eerste incidentele suppletoire begroting, waarin 35 miljoen euro wordt uitgetrokken voor de sportsector, ligt er een tweede incidentele suppletoire begroting waarin nog eens 80 miljoen euro wordt uitgetrokken; waarom wordt dit zo kort na elkaar in twee afzonderlijke incidentele suppletoire begrotingen neergelegd?

Antwoord 7:

Zie het antwoord op vraag 5 en 6. Dit had onder meer te maken met de periode waarvoor steun werd geboden en verlenging van de maatregelen. Om uw Kamer volledig te informeren zijn de steunmaatregelen ook budgettair verwerkt in een incidentele suppletoire begroting.

Vraag 8

Hoe verhoudt de hoogte van de extra steun voor de sportsector zich met de hoogte van de steun in 2021, tijdens eerdere lockdowns?

Antwoord 8:

De € 35 miljoen voor november en december 2021 is berekend op basis van de eerder aangevraagde steun tijdens eerdere lockdowns, afgezet tegen de toen en nu geldende maatregelniveaus. De omvang van de extra steun voor deze periode van maatregelen is dus gelijk aan de steun die in 2021 werd verleend, voor zover de maatregelen die toen en nu gelden ook vergelijkbaar zijn.